



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

15 grudnia 2016r.- Opłatek Maltański w Szczyrzycu z Biskupem i Wojewodą

15 grudnia 2016r. w Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu po raz drugi odbył się Opłatek Maltański zorganizowany przez Suwerenny Rycerski Zakon Szpitalników Świętego Jana Jerozolimskiego zwany Rodyjskim i Maltańskim, Związek Polskich Kawalerów Maltańskich, Powiat Limanowski oraz Dom Pomocy Społecznej w Szczyrzycu.

- Trzeba zawsze podejmować działania na rzecz innych ludzi. Trzeba często rezygnacji z siebie by żyć dla innych i dla Boga. W kaplicy DPS pod przewodnictwem JE Księdza Biskupa Andrzeja Jeża przy udziale Opata Ojca Dominika Chucher i Proboszcza Ojca Alojzego Pucia z Opactwa Ojców Cysterców w Szczyrzycu oraz reprezentacji Dam i Kawalerów Zakonu Maltańskiego w strojach zakonnych, odprawiona została uroczysta Msza Święta Maltańska.

Po mszy świętej Monika Kowalczyk dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu powitała wszystkich przybyłych na uroczystość gości.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, a jednocześnie przedstawiciel Związku Polskich Kawalerów Maltańskich dr Tomasz Krupiński przypomniał historię Zakonu Maltańskiego, a także cel corocznych spotkań w okresie świątecznym.

Podczas spotkania Starosta Limanowski Jan Puchała w imieniu własnym, jak i Zarządu Powiatu Limanowskiego, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożył życzenia zarówno zgromadzonym gościom jak i pensjonariuszom DPS w Szczyrzycu.

- Podziwiam działania Zakonu Kawalerów Maltańskich, bo na ten Krzyż Maltański trzeba sobie zasłużyć. Trzeba być osobą szlachetną, która broni wiary, ale przede wszystkim wspiera i pomaga innym, szczególnie chorym i cierpiącym – mówił w trakcie uroczystości Wojewoda Małopolski Józef Pilch, który podkreślił ogromną rolę Zakonu Maltańskiego i wolontariuszy podczas zabezpieczenia medycznego tegorocznych Świątecznych Dni Młodzieży.

Uroczystą kolację i połamanie się opłatkiem poprzedziła modlitwa i błogosławieństwo honorowego gościa - JE biskupa dr Andrzeja Jeża Ordynariusza Tarnowskiego, który przekazał zgromadzonym: *- Niech dzielony starospolski opłatek, stanie się dla nas zobowiązaniem, aby dzielić się z innymi całym sobą. Starajmy się dzielić sobą, swoim czasem dla innych, a także tym wszystkim co w nas jest najpiękniejsze i najlepsze.*

Podczas spotkania przy stole wigilijnym, składano sobie życzenia świąteczne i dochowując tradycji łamano się opłatkiem.

Po życzeniach świątecznych przyszedł czas na wspólne kolędowanie i podziwianie występów artystycznych, w wykonaniu grupy mieszkańców i pracowników DPS-u, a także dzieci i nauczycieli z Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia. im.Grażyny Bacewicz w Limanowej.

Przygotowana okolicznościowa inscenizacja słowno - muzyczna przez spotkała się z niezwykle miłym odbiorem wywołując aplauz i dużą dozę sympatii.

Niespodzianką był Święty Mikołaj, który wręczał zarówno pensjonariuszom, jak i gościom symboliczne upominki.

Zaproszenie Tomasza Krupińskiego, reprezentującego Związek Polskich Kawalerów Maltańskich, Jana Puchały Starosty Limanowskiego i Moniki Kowalczyk dyrektora DPS w Szczyrzycu, przyjęło wielu gości, wśród których znaleźli się m.in. Wojewoda Małopolski Józef Pilch, przedstawiciele Zarządu Powiatu Limanowskiego: Wicestarosta Mieczysław Uryga,

Członkowie Zarządu: Agata Zięba, Jan Więcek, Wojciech Włodarczyk, wójt gminy Jodłownik Paweł Stawarz, kierownik Biura Promocji i Turystyki Justyna Tokarczyk oraz dyrekcja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Nawalaniec i Wanda Marek oraz wicedyrektor Radia RDN Aneta Buczek.

Oplatek Maltański był doskonałą okazją do spotkania przy stole wigilijnym, podziwiania występów artystycznych i wspólnego kolędowania.

Źródło: www.powiat.limanowa.pl

